
 

 COMUNE DI MACERATA 
Servizi Sociali 

 
N. REP. 1378 del 11/07/2009 – DETERMINAZIONE N. 587/41 del 11/07/2009 Pag. 1/4 

 

OGGETTO: Centri e iniziative estivi per bambini e ragazzi anno 2009. 
 

 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI SOCIALI 

 

Considerato il buon andamento dei centri estivi attivati nell’anno 2008, 

 

Rilevato che i servizi dello scorso anno, che comprendevano: 

• due centri nella città di Macerata attivati con la collaborazione dell’associazione Hyperion; 

• un centro a Piediripa attivato con la collaborazione dell’Associazione Media Project; 

• soggiorni diurni al mare attivati con la collaborazione della UISP. 

sono risultati graditi ai ragazzi e alle loro famiglie; 

 

Ravvisata l’opportunità di ripetere tali iniziative anche per l’anno 2009; 

 

Presa visione del progetto presentato dall’Hyperion ed assunto al protocollo comunale n. 
27681 del 18/06/2009, riferito al periodo 6 luglio-8 agosto e 17-28 agosto, con il quale vengono 
garantite le prestazioni rese lo scorso anno;  

 

Ritenuto opportuno, per i centri suddetti proposti dall’Hyperion secondo l’assetto 
precedente: 

• prevedere una spesa massima  di €  30.000,00 onnicomprensiva; 

• promuovere un primo incontro con le famiglie per illustrare l’iniziativa; 

• provvedere ai pasti attraverso l’uso delle cuoche comunali;  

• specificare i compiti del Comune e quelli dell’associazione con apposita convenzione da 
stipulare a cura del Dirigente dei servizi sociali; 

 

Visto il progetto di servizio presentato dall’Associazione Media Project ed assunto al 
protocollo comunale n. 27680 del 18/06/2009, riferito al periodo 2 luglio-7 agosto; 

 

Ritenuto opportuno, analogamente per il centro anzidetto: 

• prevedere una spesa di € 18.000,00 ; 



 

 COMUNE DI MACERATA 
Servizi Sociali 

 
N. REP. 1378 del 11/07/2009 – DETERMINAZIONE N. 587/41 del 11/07/2009 Pag. 2/4 

• promuovere un primo incontro con le famiglie per illustrare l’iniziativa; 

• provvedere ai pasti attraverso servizio cuoche comunali; 

• specificare i compiti del Comune e quelli dell’associazione con apposita convenzione da 
stipulare a cura del Dirigente dei servizi sociali; 

 

Prevedere per i tre centri sopracitati la collaborazione (richiesta con lettera prot n. 22121 del 
18/05/2009) del Dott. Carlo Gualco per i compiti previsti dalla delibera regionale n. 1326 
dell’08/06/1998 e il relativo pagamento della prestazione per € 1.000,00; 

 

Considerato che il progetto della UISP prevede un cofinanziamento comunale di € 
25.944,12; 

 

Considerato che la spesa per la stampa di manifesti e volantini pubblicitari è pari a € 
1.055,88; 

 

Considerato che la quota per le famiglie indigenti che usufruiranno dei Centri verrà pagata 
dai servizi sociali comunali attraverso contributi straordinari imputabili nei diversi capitoli di 
settore; 

 

La spesa così ripartita: 

• Centri con l’Associazione Hyperion: € 30.000,00; 

• Centri con l’Associazione Media Project:  € 18.000,00; 

• Gioca Sport Avventura con l’Associazione UISP:  € 25.944.12; 

• Convenzione con il Dott. Gualco: € 1.000,00; 

• Stampa manifesti e volantini pubblicitari: € 1.055,88. 

TOTALE:         €  76.000,00 
trova capienza nel capitolo 1615205 az. 1283/09 imp.            per la somma di € 76.000,00; 

 

DETERMINA 

 

1. Attivare 3 centri diurni estivi per bambini e ragazzi dai 3 ai 14 anni di cui n. 2 in collaborazione 
con l’Associazione Hyperion e n. 1 in collaborazione con l’Associazione Media Projet come da 
progetti agli atti di ufficio; 

2. Utilizzare per i predetti centri le sedi scolastiche “E. Medi” (Rione Vergini), F.lli Cervi e plesso 
elementare e materno sito in Via Adige 5 (frazione Piediripa); 



 

 COMUNE DI MACERATA 
Servizi Sociali 

 
N. REP. 1378 del 11/07/2009 – DETERMINAZIONE N. 587/41 del 11/07/2009 Pag. 3/4 

3. cofinanziare il servizio “Sport, Gioco e Avventura” in collaborazione con la UISP; 

4. Stipulare con le suddette associazioni Hyperion e Media Project apposite convenzioni; 

5. Quantificare la spesa per le suindicate iniziative in € 76.000,00 di cui: € 30.000 per i centri 
dell’Hyperion, € 18.000,00 per la Media Project, € 1.000,00 per la collaborazione del Dott. 
Gualco, € 25.944,12 per l’Ass. UISP e € 1.055,88 per la stampa di manifesti e volantini 
pubblicitari; 

6. Impegnare  la spesa di € 76.000,00 nel capitolo cap. 1615205 az. 1283/09 imp.        per la 
somma di € 76.000,00. 

7. Trasmettere alla Segreteria Organi Istituzionali per la pubblicazione all’Albo delle 
Collaborazioni esterne per quanto riguarda il Dott. Gualco e all’Albo dei Beneficiari di 
provvidenze economiche per quanto riguarda le Associazioni collaboranti. 

 

Macerata, 11/07/2009 

 
Resp. Proc. Ass. Sociale 

Dott.ssa Silvia Lillini 

LA DIRIGENTE DEI SERVIZI SOCIALI  

 (Dott.ssa Brunetta Formica) 

             (firma all’originale)   
         
 

S:\__Delibere e determine\centriestiviminori2009.doc 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO, FISCALE, PATRIMONIALE 
 
Visto di regolarità contabile attestando la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 co.4 del D.lgs 267/2000. 
Si attesta altresì l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni contabili: 

 

Descrizione Lavoro Importo Capitolo Azione Impegno 

Centri Diurni Estivi per minori 2009 € 76.000,00 1615205 1283 1142/2009 

     

TOTALE € 76.00,00    

 

Macerata, lì  15.07.2009 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 

 COMUNE DI MACERATA 
Servizi Sociali 

 
N. REP. 1378 del 11/07/2009 – DETERMINAZIONE N. 587/41 del 11/07/2009 Pag. 4/4 

(Dott.Andrea Castellani)   

   (firma all’originale) 


	TOTALE:         €  76.000,00
	Dott.ssa Silvia Lillini


